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                          Data: 23 marca 2020/ March 23rd, 2020 

 

                          Temat: The best things I’ve done in my life. 

 

                                           Cel: utrwalenie czasu Present Perfect Simple  

                                            

                                           Plan pracy utrwalającej: 

 

 Powtórz podstawowe informacje o czasie Present Perfect Simple 

(określenia czasu, formy czasownika, budowę zdań). Znajdziesz je na str. 

33 w zeszycie ćwiczeń. 

 Wykonaj ćwiczenie na poniższej stronie. Pozwoli Ci ono utrwalić 

budowanie zdań w czasie Present Perfect z użyciem zaimka „I”. Zwróć 

uwagę na miejsce określenia czasu (already/ yet) w zdaniu. 

https://www.englisch-hilfen.de/en/exercises/tenses/present_perfect_already_yet.htm 

 Zastanów się nad tym, jakie masz doświadczenia życiowe w poniższych 

obszarach tematycznych. Pomyśl zarówno o tym co robiłeś, jak i czego 

jeszcze nie próbowałeś.                                                                                             

Obszary: food/ travelling/ music/ transport/ hobbies&interests 

 Do każdego z tematów utwórz 1 lub 2 zdania opsujące twoje doświadcze-

nia w tym obszarze. Spróbuj zastosować różne określenia czasu; nie 

zapominaj o tym, że możesz również użyć zdań negatywnych. Np. 

Transport: I’ve never sailed a boat./ I’ve already flown in a plane. 

 

Jeśli masz problemy z wykonaniem zadania, wyślij wiadomość - postępuj zgodnie z 

instrukcją zamieszczoną na stronie szkoły. Problemowy przykład lub zadanie możesz 

przesłać w dowolnej formie. WAŻNE: aby praca mogła zostać sprawdzona, proszę                 

o przesłanie jej nie później niż w dniu wskazanym na karcie (data powyżej) 

 

Jeśli zarejestrowałeś się już na platformie MyEnglishLab, możesz skorzystać z zawartych 

tam ćwiczeń interaktywnych. Wchodząc kolejno w zakładki Language activities →  Unit 3 

→Grammar, uzyskasz dostęp do ćwiczeń utrwalających gramatykę, czyli w tym przypadku 

czas Present Perfect Simple 

 

Na wspomnianej platformie znajdziesz inne materiały, które pozwolą Ci utrwalić czas. 

Wystarczy wejść w zakładki Video Resources →  Unit 3 
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